

## ОБОСНОВАНИЕ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ Закупка товаров сантехнического и электротехнического назначения

от 13.02.2024 г.

Начальная (максимальная) цена договора определена в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Используемый метод определения НМЦК: Метод сопоставимых рыночных цен. В целях получения ценовой информации в отношении объекта закупки «Закупка товаров сантехнического и электротехнического назначения» для определения начальной (максимальной) цены договора заказчиком направлены запросы о предоставлении ценовой информации Поставщикам. Заказчиком получены ответы от Поставщиков с ценовой информацией, на основании которых осуществлен расчет начальной (максимальной) цены договора.

Расчет НМЦК произведен в соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 02.10.2013 № 567 «Об утверждении методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)».

№	Объект закупки	Ед. изм.	Количество источников ценовой информации	Цены поставщиков (исполнителей, подрядчиков), рублей					Коэффициент вариации	Расчет начальной (максимальной) цены
				Поставщик вх. № 20/1 от 09.02.2024	Поставщик вх. № 21/1 от 09.02.2024	Поставщик вх. № 21/2 от 09.02.2024				
1	Закупка товаров сантехнического и электротехнического назначения	шт	3	20 904,00	19 707,00	19 915,00			3,17%	20 175,33
<b>Начальная (максимальная) цена контракта, руб.</b>										
<b>20 175,33</b>										

\* Расчет начальной (максимальной) цены по позиции производится по формуле:

$$\text{НМЦК}_{\text{рын}} = \frac{v}{n} * \sum_{i=1}^n c_i$$

где:

- НМЦК, определяемая методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

v - количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги);



	хвостовик//БАРС										
16	Подводка к смесителю 0,4 нержав.	шт	6	240	1440	240,00	1 440,00	240,00	1 440,00	1440,00	4 320,00
17	G216 Гофросифон удлиненный 1 1/4x40/50 L=1200	шт	1	310	310	310,00	310,00	310,00	310,00	310,00	930,00
18	Панель светодиодная LPU-01 75 Вт Призма 230В 6500К 6200 Лм 180x1195x19 мм IP40 IN HOME	шт	2	1750	3500	1 555,00	3 110,00	1 600,00	3 200,00	3270,00	9 810,00
19	Счетчик ОСВУ-15 универс. (ПК Прибор, 110 мм, с кмч, с ОК) DEKAST	шт	1	750	750	683,00	683,00	683,00	683,00	705,33	2 116,00
20	Круг отрез. 230x2x22 метал/нержав. TSUNAMI	шт	2	112	224	112,00	224,00	112,00	224,00	224,00	672,00
21	Бита Ph2x90, сталь S2//GROSS	шт	2	66	132	66,00	132,00	66,00	132,00	132,00	396,00
22	Смеситель для раковины Ассјіпа А4243 Силумин	шт	1	1800	1800	1 560,00	1 560,00	1 600,00	1 600,00	1653,33	4 960,00
23	Саморез № 114 д/ч 042-064	шт	100	1	100	1,00	100,00	1,00	100,00	100,00	300,00
24	Саморез № 114 д/ч 035-032	шт	100	1	100	1,00	100,00	1,00	100,00	100,00	300,00
25	Саморез № 114 д/ч 035-035	шт	100	1,5	150	1,50	150,00	1,50	150,00	150,00	450,00
26	Саморез № 114 д/ч 035-025	шт	200	1	200	1,00	200,00	1,00	200,00	200,00	600,00
27	Саморез № 114 д/ч 035-055	шт	100	1	100	1,00	100,00	1,00	100,00	100,00	300,00
28	Манжет конусный Снежинск	шт	1	44	44	44,00	44,00	44,00	44,00	44,00	132,00
29	Хомут 3,6*300 мм нейлон	шт	100	2,5	250	2,50	250,00	2,50	250,00	250,00	750,00
30	Прокладка для унитазов ТМ KERAMIN Минск 016 м	шт	6	71	426	71,00	426,00	71,00	426,00	426,00	1 278,00
31	Хомут 3,6*150 мм нейлон	шт	100	1,50	150	1,50	150,00	1,50	150,00	150,00	450,00
32	Паяльник ЭПЦН-100ВТ деревянная ручка подставка 230В TDM	шт	1	742,00	742	742,00	742,00	750,00	750,00	744,67	2 234,00
33	Лампа сд LED-T8-П-PRO 15 Вт 230 В G31R 6500К 1350 Лм 600 мм матовая поворотная IN HOME	шт	25	170,00	4250	150,00	3 750,00	150,00	3 750,00	3916,67	11 750,00
34	Розетка мех. 1-м СП ATLAS DESIGN с заземл. 16А бел. ATN000143	шт	8	167,00	1336	167,00	1 336,00	167,00	1 336,00	1336,00	4 008,00
35	Зажим винтовой ЗВИ-3 1,0-2,5 мм2 ИЭК	шт	12	4,00	48	4,00	48,00	4,00	48,00	48,00	144,00

36	Зажим винтовой ЗВИ-5 1,5-4мм2 ИЭК	шт	12	5,00	60	5,00	60,00	5,00	60,00	60,00	180,00
37	Зажим винтовой ЗВИ-10 1,5-6мм2	шт	12	7,00	84	7,00	84,00	7,00	84,00	84,00	252,00
38	Зажим винтовой ЗВИ-15 4-10мм2 ИЭК	шт	12	11,00	132	11,00	132,00	11,00	132,00	132,00	396,00
39	Зажим винтовой ЗВИ-20 4-10мм2 ИЭК UZVI-020-06	шт	12	11,00	132	11,00	132,00	11,00	132,00	132,00	396,00
40	Зажим винтовой ЗВИ-30 6-16мм2 ИЭК UZVI-030-10	шт	12	15,00	180	15,00	180,00	15,00	180,00	180,00	540,00
41	Зажим винтовой ЗВИ-60 6-16мм2 ИЭК UZVI-060-16	шт	12	24,00	288	24,00	288,00	24,00	288,00	288,00	864,00
42	ЗИзолента ХБ 1-ПОЛ 15мм/20м (200г) PROxima EKF	шт	1	195,00	195	195,00	195,00	195,00	195,00	195,00	585,00
43	Аэротор на излив 2-х редим. хром/черн	шт	1	152,00	152	152,00	152,00	152,00	152,00	152,00	456,00
					<b>20 904,00</b>		<b>19 707,00</b>		<b>19 915,00</b>	20175,33	<b>60 526,00</b>